PREFEITURA DO MUNICIPIO DE DIADEMA
Lei 4.320
Anexo 13 - Balanco Financeiro
Periodo: Dezembro/2024

Depésitos
Recebidos no periodo

Outras MovimentagGes Extra-orgamentarias
Conforme Anexo 13-A

62.467.236,06

62.467.236,06
4.320.074.716,52

4.320.074.716,52

Autarquia
RECEITA DESPESA
TiTULOS A2 L TiTULOS Até o Més
R$ R$

| Receita Orcamentéria (1) 243.380.465,51 | Despesa Orcamentéria (VI) 302.372.918,12
Ordinéaria 31.586.433,62 | Ordinaria 0,00
Vinculada 211.794.031,89 | Vinculada 302.372.918,12
Alienacéo de Bens 0,00 Alienacéo de Bens 0,00
Contribuicéo de Interveng&o no Dominio Econémico - CIDE 0,00 Contribuicéo de Interveng¢do no Dominio Econémico - CIDE 0,00
Educagéo 0,00 Educacéo 0,00
Salde 0,00 Saude 0,00
Transito 0,00 Transito 0,00
Assisténcia Social 0,00 Assisténcia Social 0,00
Regime Préprio de Previdéncia 211.794.031,89 Regime Préprio de Previdéncia 302.372.918,12
Royalties da Exploragdo do Petroleo e Gas Natural 0,00 Royalties da Exploracéo do Petréleo e Gas Natural 0,00
Convénio com Recursos Ordinarios 0,00 Convénio com Recursos Ordinarios 0,00
Transferéncias Especiais da Unido 0,00 Desvinculacéo de Receitas Municipais - DRM 0,00

(-) Deducdes da Receita Orgcamentaria 0,00 Transferéncias Especiais da Unido 0,00
Transferéncias Financeiras Recebidas (1) 0,00 | Transferéncias Financeiras Concedidas (VII) 0,00
Recebimentos Extraorcamentarios (Il1) 4.382.659.509,83 | Pagamentos Extraorcamentarios (VIII) 4.394.109.042,93
Restos a Pagar 117.557,25 | Restos a Pagar 112.749,43
Inscritos no Periodo 117.557,25 Liquidados no periodo 112.749,43
Servico da Divida a Pagar 0,00 | Servigo da Divida a Pagar 0,00
Inscritos no Periodo 0,00 Liquidados no periodo 0,00

Depositos
Restituicdes no periodo

Outras Movimentag8es Extra-Orcamentarias
Conforme Anexo 13-A

61.538.989,28
61.538.989,28
4.332.457.304,22
4.332.457.304,22

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (IV)

105.642.334,26

Saldo em espécie para o Exercicio Sequinte (1X)

35.200.348,55

Disponivel
Disponivel em Moeda Nacional
Caixa
Bancos conta Movimento
Aplicagdes Financeiras
Investimentos e Aplicacdes Temporarias a Curto Prazo - RPPS

105.642.334,26
105.642.334,26
0,00

12.117,97

0,00
105.630.216,29

Disponivel
Disponivel em Moeda Nacional
Caixa
Bancos conta Movimento
Aplicacdo Financeiras
Investimentos e Aplicacdes Tempordrias a Curto Prazo - RPPS

35.200.348,55
35.200.348,55
0,00
12.897,05
0,00
35.187.451,50

TOTAL (V) = (I+lI+1I1+1V)

4.731.682.309,60

TOTAL (X) = (VI+VII+VIIHIX)

4.731.682.309,60
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